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عبرتهایجنگاوکراین
 نباید به غرب اعتماد کرد؛ باید به مردم تکیه کرد

نگاه

 چرایی تأکید رهبر انقلاب
 بر اصول ثابت نظام

رها عبداللهی: انقاب اسللامی ایران دارای اصول 
ثابت و مسللتحکمی اسللت که همین اصول ثابت 
هویت نظام اسللامی و آرمان  های انقاب اسامی 
را شللکل می  دهند. در واقع، اصول انقاب اسامی، 
نقشلله  راه و مسیر حرکت انقاب را مشخص کرده 
و چارچللوب فعالیت ها و اقدامللات را در حوزه ها و 
عرصه های مختلف کشللور از سیاسللت داخلی و 
خارجللی تا فرهنگ و اقتصاد بیان می کند. اما از ۳ 
دهه قبل سپهر سیاسی ایران شاهد تقابل دوقطبی 
»تکنوکراسی« و »آرمان خواهی«   شد. تکنوکرات  ها 
در سللال های پللس از جنللگ در مقابللل جریان 
ایدئولوژیک آرمانخواه علم شدند و از لزوم تغییر اصول 
سخن گفتند؛ انقاب اسامی آمده بود تا جامعه را بر 
اساس آرمان  ها مدیریت کند اما تکنوکرات  ها آرمان  ها 
را دست  و  پاگیر توسعه می  دانستند. برای آنان محاسبه 
»هزینه/ فایده« مقدم بر هر تصمیم  گیری سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی است و   رفتار ایدئولوژیک مزاحم 
تامین منافع ملی. بنابراین از نظر آنان موضع ثابت در 
عرصه سیاسی وجود ندارد و عقانیت حکم می  کند 
آرمان  ها از همه شئون جامعه زدوده شده و عملگرایی 
جای آن را بگیللرد. از آن زمان بود که در گفتمان 
این جریان، مفاهیم تساهل و تسامح، تنش  زدایی، 
تفکیک ساحت عرفی جامعه از ساحت مقدس دین 
و ... جای مفاهیم اصیل انقاب را گرفت و با همین 
گفتمان رخت بی  قواره سکولاریزم را بر قامت عده  ای 

از سیاستمداران و مدیران پوشاند. 
کسی که در تمام طول این سال ها طایه دار تفوق 
اصول و ارزش  های ثابت و آرمان  های اصیل انقابی بر 
عملگرایی و منفعت طلبی سیاستمداران تکنوکرات 

هستند، شخص رهبر معظم انقاب اسامی اند...
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 پرهیز کن از  چر
 زاپاسی  مغرب
شعر تازه افشین علا درباره ماجرای اوکراین

 فیفا تیم  ملی فوتبال روسیه را
از جام جهانی ۲0۲۲ قطر حذف کرد

تیترهای امروز
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اش�کان صدی�ق: مفهوم بعثت 
و مفاهیللم پیرامونی آن یکی از 
اصلی ترین مباحث دینی در اسام است. قرآن کریم بارها 
از این مفهوم استفاده کرده و دلایلی را برای بعثت انبیا 
بویژه پیامبر عظیم الشأن اسام برشمرده است. به تبع قرآن 
کریم، اندیشمندان اسامی متعددی به تشریح این مفهوم 
اصیل اسامی پرداخته  و نظرات مختلف و بعضا متفاوتی 
را مطرح کرده اند. یکی از دقیق ترین و بهترین نظرات و 
تحلیل ها در این زمینه متعلق به حضرت آیت الله العظمی  

خامنه ای است. 
ایشان در کتاب گرانقدر »طرح کلی اندیشه اسامی 
در قرآن« به بحث بعثت پرداخته اند و در ابتدای بحث با 
نقد وضعیت مسلمانان و آشنایی اندک آنها با مفهوم بعثت 
پیامبر اسام، می فرمایند: »جامعه ما هنوز مفهوم نبوت و 
معنای بعثت و هدف از بعثت و انجام و فرجام بعثت و راه 
بعثت را نمی داند؛ نمی داند که به این وضع دچار است، 
مسلمان هدف بعثت محمدی را نمی داند که این گونه است 
کارش. اگر هدف بعثت پیغمبرش را می دانست، دنبال آن 

هدف می رفت. ما هنوز در مسائل اولی، مسائل مقدماتی، 
مسائل اصلی در زمینه نبوت گیریم، بپردازیم به مسائل 

فرعی و درجه 4 و 5؟«
ایشان در ادامه به تعریف واژه و مفهوم بعثت می پردازند: 
»بعثت به معنای برانگیختگی است. برانگیختگی یعنی 
چلله؟ یعنی تحرک، حرکت بعد از رخوت و سسللتی و 
رکود. روز قیامللت را همان طور که می دانید، می گویند 
»یوم البعللث«، روز برانگیختگی، یللا به تعبیر دیگر، روز 

رستاخیز. در نبوت چنین حالتی وجود دارد«.
ایشان توضیح می دهند این انقاب و دگرگونی چگونه 
برای پیامبر اتفاق می افتد و چه اثراتی بر حضرت محمد 
مصطفللی)ص( می گذارد: »پیغمبر در مسللیر معمولی 
جریان زندگی جمعی آن جامعه زندگی می کند، ناگهان 
وحی الهی می رسللد. یک تحول عمیق در وجود او و در 
باطن او پدید می آید؛ آنقدر این تحول عجیب است، آنقدر 
شدید است که حتی در جسم پیامبر هم اثر می گذارد، 
در اعصاب پیامبر هم اثر می گذارد. آتش به جان پیغمبر 
می زند، تحولی به وجود می آورد؛ ناگهان در این انسللان 

متفکر، انسان درسللت برو، انسان آماده، یک انقابی به 
وجود می آورد؛ یک رسللتاخیزی. اصللا آدم، آدم قبلی 
نیست. محمد، محمد یک لحظه قبل نبود؛ انسان یک 
ساعت قبل نبود؛ یک چیز دیگری بود، اصا یک عنصر 

دیگری، یک جوهر دیگری«.
حضرت آیت الله خامنه ای معتقدند بروز و ظهور این 
برانگیختگی و دگرگونی در پیامبر به ۲ شللکل خود را 
نشان داد. شکل اول تاثیر در شخص خود پیامبر بود و 
شکل دوم تحول و انقاب در جامعه: »در پیغمبری، یک 
تحول و دگرگونی هست، باید بگویم ۲ تحول و دگرگونی؛ 
اول در وجود خود پیامبر. بعثت، رستاخیز، انقاب، تحول، 
اول در درون و ذات خود پیغمبر، در باطن خود نبی به 
وجود می آید. اول او عوض می شود، اول او از حال رکود 
و رخوت خارج می شللود، بعد از آنی که در روح او، در 
باطن او قیامتی برپا شد، بعد از آنی که رستاخیزی در 
درون ذات نبللی و روان او به وجود آمد، وقتی که خود 
او تحت تاثیر تحول وحی الهی قرار گرفت؛ بعد همین 
سرچشللمه، همین تحول، همین شور، همین انقاب، 

همین رسللتاخیز، از این چشللمه فیاض جوشان - که 
روح نبی و باطن نبی است - می ریزد به اجتماع، منتقل 
می شود به متن جامعه بشری. بعد از آنی که در او تحول 
به وجود آمد، در جامعه تحول به وجود می آید. بعد از 
آنی که در باطن او رستاخیز عظیمی به پا شد، رستاخیز 
عظیم تری در متن جامعه برپا می شللود. بعد از آنی که 
در دل او انقاب به وجود آمد، به دسللت او، در جامعه 
انقاب به وجود می آید و بعثت به معنای واقعی تحقق 
پیدا می کند. اول، بعثت در وجود او، انقاب و تحول در 
باطن او به وجود آمد و بعد همین انقاب منشللأ شللد 
که بتواند دنیایی را به تحول بکشد. اگر خودش عوض 
نمی شد، نمی توانست دنیا را عوض کند و این درسی است 
برای پیروان پیغمبر، تا بدانند تا خودشان عوض نشوند 
نمی توانند دنیا را عوض کنند. تو که بخشی و سهمی 
از هستی خودت نبردی، از این شور الهی و از این فروغ 
لطف نعمت نور پروردگار، خودت چیزی استفاده نکردی، 
مایه ای نبردی، به مردم چه می خواهی بدهی؟ اول آتش 
بشو، گداخته بشللو، مشتعل بشو، تا بتوانی زغال ها را، 

سرد ها را، سیاه ها را مشتعل کنی و روشن کنی. پیغمبر، 
اول آتللش به جان خودش  زده شللد، اول دل خودش 
متحول و منقلب شد، اول شور قیامت در باطن خودش 
به وجود آمد که توانست دنیا را به شور قیامت بکشاند«.
به اعتقاد معظم له اگر چه رسللول گرامی اسللام در 
دوران پیش از بعثت یک انسللان بللزرگ و موحد بود و 
به وضع جامعه زمان خویش اعتراض می کرد اما اساسللا 
وضعیت و احوالات پیامبر پیش از بعثت با بعد از آن قابل 
مقایسه نیست: »نبی، قبل از بعثت و قبل از پیامبری، از 
اول مشغول فکر کردن نیست که من چه کار کنم این 
جامعه را منقلب کنم، ممکن است ناراضی باشد و البته 
ناراضی است یک انسان باهوش، البته ناراضی است از وضع 
اختاف طبقاتی زمان خود، از وضع جهل زمانه خود، از 
فقر زمان خود، از ستم زمان خود، از نادانی زمان خود و با 
تعبیر اسامی خاصه، از جاهلیت زمان خود البته ناراضی 
است؛ اما این نارضایی در حد یک نارضایی است فقط؛ در 
حد ایجاد یک تحول، یک انقاب، ایجاد یک راهی ضد 

راه معمولی اجتماعی نیست«.

بعثت؛ انقلابی باطنی و اجتماعی
یادداشت

ما طرفدار توقف و خاتمه جنگ هستیم؛ ما با جنگ و کشته  شدن مردم در هر جای دنیا مخالفیم 
این حرف ثابت جمهوری اسلامی است 

اوکراین قربانی سیاست بحران سازی آمریکاست، زیرا آمریکا با دخالت در مسائل داخلی 
اوکراین و ایجاد کودتای مخملی و رنگی، این کشور را به این نقطه کشاند 

 ریشه بحران در اوکراین، سیاست های آمریکا و غرب است
که باید آن را شناخت و بر اساس آن قضاوت و اقدام کرد

  رژیم آمریکا رژیم مافیایی است که شبکه های مافیای سیاسی، اقتصادی
و اسلحه  سازی در درون آن از گسترش بحران ها در جهان تغذیه و ارتزاق می کنند

گزینه های مسکو  برای عبور از تحریم ها: 
تجارت دوجانبه با یوآن و روبل، استفاده 

از سیستم های جایگزین سوئیفت و جذب 
سرمایه گذاری پکن در پروژه های اقتصادی 

 صفحه     4

تعداد کل قربانیان 1۳7064 نفر

226
  طی ۲4 ساعت ۲۲6 نفر از هموطنان 

بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند

رهبر انقلاب در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت عید سعید مبعث، نکات مهمی را درباره جنگ در اروپا  مطرح کردند

ادبیات نژادپرستانه خبرنگاران و کارشناسان 
 غربی علیه مردم مسلمان خاورمیانه
به بهانه پوشش درگیری های اوکراین

چرا رسانه های غربی وحشی گری نظامیان 
صهیونیست در شکستن فک دختر 1۲ ساله 

فلسطینی را سانسور کرده اند؟ 

آیا پوتین به پشتوانه روابط اقتصادی با چین 
تبعات تحریمی حمله به اوکراین را پذیرفته است؟

صفحه   ۲


